faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 
20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e 
nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este

[...]

G3) 06 Revestimentos para porta de Corcel I e II, avaliado cada um em R$ 14,00, totalizando 
R$ 84,00; 
H3) 08 Frisos de estribo VW, alumínio, avaliado cada um em R$ 2,50, totalizando R$ 20,00. 
Obs.: Os bens aparentam bom estado de conservação. 
Valor do débito: R$ 16.588,30 em 12/2010. 
Valor de avaliação: R$ 7.102,80 (Sete mil, cento e dois reais e oitenta centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.551,40 (Três mil, quinhentos e 
cinqüenta e um reais e quarenta centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 1503323-76.1998.4.03.6114  
Vara:  2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X PETIT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA. 
CNPJ/CPF do executado:

[...]

01 Extrusora marca Miotto, série BW/02 capacidade 60:25, em bom estado de uso e 
conservação. 
Obs.:  Decretada a falência da executada - processo nº 1.323/98 - 2ª Vara Cível do Fórum 
Estadual de São Bernardo do Campo/SP. 
Valor do débito:  R$ 39.457,64 em 12/2010. 
Valor de avaliação:  R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e 
quinhentos reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010938-98.2009.403.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF/SP 
X PORLAN DROG LTDA - ME 
Localização do lote:

[...]

F) 01 Impressora matricial marca EPSON LX-300, avaliada em R$ 220,00; 
G) 01 Aparelho de fax para papel térmico, marca PANASONIC KX FT-902, avaliado em R$ 
150,00. 
Obs.: Há Embargos à Execução nº 0015641-38.2010.403.6182 pendente de julgamento. 
Valor de avaliação: R$ 7.935,00 (Sete mil, novecentos e trinta e cinco reais) 
Lance mínimo para arrematação: R$ 3.967,50 (Três mil, novecentos e sessenta e sete 
reais e cinqüenta centavos) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011392-42.2005.403.6110 
Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba 
Partes: FAZENDA NACIONAL X MÓVEIS BRAVIN LTDA 

CNPJ/CPF do executado: 00.003.722/0001-08 
CDA: 80 4 05 039619-09

[...]

15 Armários medindo 2,14 de largura x 2,25m de altura, com cantoneira, em madeira MDF 
revestida em lâmina de madeira padrão mogno e outras tonalidades”, avaliado em R$ 
2.347,00 cada um.  
Valor do débito : R$ 13.539,01 em 04/2011 
Valor de avaliação: R$ 35.205,00 (Trinta e cinco mil, duzentos e cinco reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 17.602,50 (Dezessete mil, seiscentos e 
dois reais e cinqüenta centavos) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0001220-87.2000.4.03.6119 
Vara:  3ª Vara Federal de Guarulhos 
Partes:  INSS X SOPERFER COM. E MONTAGENS LTDA. ME – MASSA FALIDA, 
SOLANGE MARTINS PEREIRA E JOSÉ PEREIRA